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 CURRICULUM VITAE  

 

1. Mbiemri: Esati 

2. Emri: Lulzim 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 03.04.1969 

6. Gjinia: Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:  

Email: Lulzimesati@gmail.com 

Tel:  
 

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Univerziteti El-Az’har 

Data e diplomimit: Qershor 1995 

Diploma : Interpretimi i Kuranit 
  

Institucioni: Univerziteti i Alel Bejt-it , Jordan 

Data e diplomimit: Qershor 1999 

Diploma/ Magjistratura : Magjistër i shkencave Kuranore 

  

Institucioni: Universiteti Internacional Islamik në Malajzi (IIUM) 

Data e diplomimit: Gusht 2004 

Diploma/ Doktorata : Ph.D - Doktor i Filozofisë (Studimet në Kuran dhe Sunet ) 
 

9. Titulli akademik: Docent (Prof. Asistent). 

Institucioni: FSI 

Data e zgjedhjes: 28. 05. 2013. 
 

10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

The Portrayal of Religious 

Freedom in Media Discourse: 

Evidence from Kosovo 

 

Climate Change as a Moral 

and Political Challenge: An 

Islamic Perspective 

Sprova e njeriut dhe 

objektivat e saj sipas Kuranit 

fisnik 

Journal of Liberty and 

International Affairs 

 

 

Pakistan Journal of Life and 

Social Sciences 

 

 

 

Buletini, FSI 

Vëllimi 11. Nr II./2025 

 

 

 

Vëllimi 23./2025 

 

 

 

 

vëllimi 9. Nr. II /2025 
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Modeli i qeverisjes së mire 

sipas sures el Bekare 

 

Veçoritë e Pejgamberit a.s. 

në Kuranin famëlartë 

 

Kurani- libri madhështor që 

zbriti në një natë madhështore 

 

Buletini, FSI 

 

 

Edukata Islame, BIRK 

 

 

Dituria Islame, 

 

 

 

 

 
‘ 

 

vëllimi 8. Nr. I/2024 

 

 

nr. 133 viti 2024. 

 

 

numri jubilar 400/Mars 2024, 

Koncepti i krenarisë në 

Kuranin famëlartë dhe në 

fjalorin e njeriut, 2021 

Dituria Islame’ Birk Nr: 372-373, 2021 

   

Abstrakte nga konferencat shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Kontributi i dijetarëve 

myslimanë në resencën 
Evropiane 

CNS – Sarajevë 2025 

   

   

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Studime praktike në 

komentimin tematik të 
Kuranit 

Libër i botuar nga FSI-2014  

Personalitetet në Kuranin 
famëlartë 

Libër i botua nga sipër, FSI- 
2018 

 

   

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 2005 -Prezent 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: FSI 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: `Ligjërues i lëndës se Tefsirit dhe Usulit 

Data: 2006-2010 

Vendi: Gjilan 

Emri i Institucionit: Madres Alaudin 
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Pozita: Profesor 

Përshkrimi:  

Professor ne lendet: Tefsir dhe Shkencat e Kuranit 

Data:  

Vendi:  

Emri i Institucionit:  

Pozita:  

Përshkrimi:  

 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 11.03.2008 - 31.03.2008 

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Dialogu Ndërfetar 

Organizuar nga: emri i 
institucionit: 

ITD Amherst Massachusetts SHBA 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

Samiti “EURIE”, samiti Euroasiatik për edukim të lartë, 14-16 

shkurt 2018. 

  

Data:  

Kualifikimi i arritur:  

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga: emri i 
institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat: 

Niveli i avancuar ne: MS Word, MS Excel dhe Internet 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Arabe 5 5 5 
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Anglisht 4 4 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 Anëtar i këshillit të KBI-së në Gjilan prej vitit 2012 
 Anëtar I KMSH-ës në Fakultetin e Studimeve Islame në Prishtinë 
 Përgjegjës për Masterin në FSI prej vitit 20215 dei tani 
 Antar i redaksis në revistën Buletini FSI 
 Prodekan i FSI nga data 17.10.2024 për mandatin katër vjeçar 
  

 


